РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РЕШЕНИЕ
от 23.06.2017 года                                                                                                                                 № 11/59
Рузаевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Рузаевка от 17.11.2005 г. № 1/6

«Об установлении земельного налога»

В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, принимая во внимание протест Рузаевской межрайонной прокуратуры Республики Мордовия от 22.05.2017г. № 7-1-2017/2496 на решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 25.03.2016г. № 55/348 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 17.11.2005 г. № 1/6 «Об установлении земельного налога», и руководствуясь Уставом городского поселения Рузаевка, Совет депутатов городского поселения Рузаевка решил:
1. Пункт 7 решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 17 ноября 2005 года № 1/6 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 22 сентября 2010 г., от 4 мая 2011 г., от 30 апреля, от 26 декабря 2013 г., от 10 сентября, от 26 ноября 2014 г., от 05 июня, от 29 декабря 2015 г., от 25 марта 2016г.) изложить в следующей  редакции:

«7. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории городского поселения Рузаевка, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

организации - в отношении земельных участков, занятых под объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, объектами внешнего благоустройства;
организации - в отношении земельных участков, занятых под объектами и территориями, отведенные под места погребения;

организации - в отношении земельных участков, занятых под автомобильными дорогами общего пользования и искусственными сооружениями на них в границах и между населенными пунктами Республики Мордовия;

организации - в отношении земельных участков, занятых под объектами, признаваемыми памятниками истории и культуры республиканского и местного значения;

ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны - в отношении земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

организации в отношении земельных участков, входящих в состав государственной (муниципальной) казны;

религиозные организации - в отношении земельных участков, предоставленных для эксплуатации объектов недвижимого имущества, ведения подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства.».

2. Подпункт 2 пункта 1 решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 25 марта 2016 г. № 55/348 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 17.11.2005 г. № 1/6 «Об установлении земельного налога» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования  на официальном сайте органа местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru и применяется в отношении периодов, начиная с 2016 года.
Глава городского

поселения Рузаевка                                                                          В.В.Чичеватов